МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ

Министерства социальной защиты

населения Владимирской области

от 18.05.2023 № 11-н

В соответствии со статьей 53 Федерального закона  от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение к приказу Министерства социальной защиты

населения Владимирской области от 18.05.2023 № 11-н «Об утверждении

проверочных листов» следующие изменения:

1.1. В таблице «Проверочный лист (список контрольных вопросов),

применяемый при проведении контрольного мероприятия, предметом которого

является соблюдение контролируемыми лицами обязательных требований,

установленных нормативными правовыми актами в сфере социального

обслуживания»  абзац 7 строки 13 графы 2 изложить в следующей редакции:

« - от 27.05.2025 № 725 «Об утверждении Правил формирования и

ведения единого реестра уведомлений, представления и учета уведомлений о

начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности»,

(далее – постановление Правительства РФ № 725);».

1.2. В таблице «Перечень вопросов, отражающий содержание

обязательных требований» пункт 1 графы 3 раздела «при осуществлении

деятельности по предоставлению социальных услуг» изложить в следующей

редакции:

«п. 2, абз. 4 п. 4, п. 53 разд. XXII приложения № 1 постановления

Правительства РФ № 725.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителей Министра, уполномоченных на осуществление государственного

контроля (надзора) в сфере социального обслуживания.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 сентября 2025 г. и подлежит

официальному опубликованию.

И.о. Министра                                                                                    О. В. Артемьева